
Skvělý kuželkářský obrat zařídily L.Hrdinová 584 
s P.Abelovou 550

Po prohře na půdě favorizovaného Přerova  čekala na kuželkářky SKK Jičín v druhém kole nejvyšší 
kuželkářské soutěže žen další těžká bitva. Tentokráte však v domácím prostředí s ambiciózním Sokolem 
Duchcov, který před týdnem dokázal zdolat KK Zábřeh. 

Úvodní dráhy vyzněly jasně pro domácí Martinu Hrdinovou a Michaelu Nožičkovou. Poté však přišlo 
možná mírné uspokojení, výkon domácích šel dolů a soupeřky již nedovolily hráčkám Jičína zisk jediné 
dráhy!  M.Hrdinová  podlehla  Plačkové  523-555  a  Nožičková  Šmídové  517-522.  Jičín  tak  rázem 
prohrával 0:2 o 37 kuželek. Povzbuzený Duchcov zvyšoval náskok i na dalších dvou drahách a to až na 
výrazných 64 kuželek. 

Za tohoto stavu již domácí příznivci, vědomi si kvality soupeře, ztráceli naději v zisk bodů. Domácím 
vykřesala jiskřičku nadějě Nela Pristandová, která střídala Danu Vikovu a snížila manko domácích ve 
dvou třetinách utkání na 36 kuželek při skóre 1:3. 

Za této velice nezáviděníhodné situace nastupovaly k závěrečným soubojům za domácí Lenka Hrdinová 
s Petrou  Abelovou.  Po  velmi  dobrých  úvodních  drahách  ze  stran  jak  domácích  tak  hostů  nic 
nenasvědčovalo změně ve vývoji skóre, Duchcov naopak ještě přidal další kuželku ke svému náskoku. 
Další dráha však vyšla domácím hráčkám excelentě. Abelová zopakovala pěkných 142 z úvodní třicítky 
a Lenka Hrdinová přidala 155 shozených kuželek! Jičín rázem vede o 5 kuželek a je v boji minimálně o 
remízu. Domácí tým se dostává na koně, naopak hostující hráčky ztrácí svou jistotu. Po další třicítce 
149-140 a  131-123 zvyšuje  Jičín  rozdíl  na  22  kuželek  ve  svůj  prospěch.  Pod tímto  tlakem se  hra 
hostujících hráček na závěrečných drahách (146-117 a 135-111) k údivu všech bortí jak domeček z karet 
a domácí  hráčky otáčejí  utkání nakonec s převahou na svou stranu rozdílem 75 kuželek.  To vše po 
výborných výkonech a výhrách Lenky Hrdinové 584-534 nad Hofmanovou a 550-489 Petry Abelové 
nad Svobodovou. V sobotu pokračuje série utkání na půdě medailových favoritů pro Jičín soubojem 
v Blansku.

 

SKK Jičín 3197 5:3 3122 TJ Sokol Duchcov (13:11)

HRDINOVÁ Martina 523 1:3 555                    PLAČKOVÁ Nikol  
NOŽIČKOVÁ Michaela 517 1:3 522 ŠMÍDOVÁ Alena

VIKOVÁ + PRISTANDOVÁ Nela 522 3:1 503 BOUČKOVÁ Iva
KOLÁŘOVÁ Marie 501 1:3 519 KOUTNÍKOVÁ Simona

HRDINOVÁ Lenka                    584  3:1 534 HOFMANOVÁ Markéta
ABELOVÁ Petra 550 4:0 489 SVOBODOVÁ Růžena

Výsledkový servis
TJ Sokol Husovice -  SKK Náchod 7:1 3134-3056 (15:9) 22.09.

TJ Neratovice -  KK Slavia Praha 2:6 3040-3097 (9:15) 22.09.

KK Zábřeh -  TJ ČKD Blansko 2:6 3104-3207 (9:15) 22.09.

SKK Jičín -  TJ Sokol Duchcov 5:3 3197-3122 (13:11) 22.09.

TJ Valašské Meziříčí -  TJ Spartak Přerov 3:5 3104-3185 (8:16) 22.09.

KK Konstruktiva Praha -  TJ Loko Česká Třebová 6:2 3172-3046(13,5:10,5)22.09.

Tabulka
1. (1.) KK Slavia Praha 2 2 0 0 14,0:2,0 32,0:16,0 3192 4
2. (2.) TJ ČKD Blansko 2 2 0 0 13,0:3,0 31,0:17,0 3257 4
3. (3.) TJ Spartak Přerov 2 2 0 0 12,0:4,0 31,0:17,0 3282 4
4. (6.) KK Konstruktiva Praha  2 2 0 0 11,0:5,0 26,5:21,5 3184 4



5. (7.) TJ Sokol Husovice 2 1 0 1 10,0:6,0 26,0:22,0 3103 2
6. (4.) TJ Valašské Meziříčí 2 1 0 1 10,0:6,0 23,0:25,0 3222 2
7. (5.) TJ Sokol Duchcov 2 1 0 1 9,0:7,0 23,0:25,0 3194 2
8. (10.) SKK Jičín 2 1 0 1 6,0:10,0 22,0:26,0 3195 2
9. (8.) KK Zábřeh 2 0 0 2 4,0:12,0 21,0:27,0 3176 0
10. (9.) TJ Loko Česká Třebová 2 0 0 2 3,0:13,0 19,5:28,5 3150 0
11. (11.) TJ Neratovice 2 0 0 2 3,0:13,0 17,0:31,0 3079 0
12. (12.) SKK Náchod 2 0 0 2 1,0:15,0 16,0:32,0 3078 0

Jiří Kapucián


	Jiří Kapucián

